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   Bæredygtighed er en central del af vores strategi, og vi er forpligtede til at skabe en positiv
indvirkning på miljøet. Vi takker medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere for deres støtte. Vi ser
frem til at dele vores fremskridt og fortsætte med at skabe værdi for alle interessenter.
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Ledelsesberetning

Vi i RexKyoo er stolte over at præsentere
virksomhedens anden ESG-rapport, som
markerer det næste skridt i rejsen mod
bæredygtig og ansvarlig virksomhedsledelse.
Denne rapport fremhæver vores indsats med,
at arbejde med grøn omstilling og vores
kerne: medarbejderne. Vi ønsker, at skabe
værdi for vores samarbejdspartnere samtidig
med, at tage ansvar for vores medarbejdere,
og vores indvirkning på samfund og miljø.

Vores forpligtelse til bæredygtighed
I RexKyoo er vi fast besluttede på, at være
nysgerrige og vi tager ansvar for, at vores
aktiviteter har en indvirkning på både miljø
og samfund. Derfor benytter vi en række
strategier og initiativer som arbejder frem
mod, at minimere vores miljømæssige aftryk
og fremme social ansvarlighed. Vores
bæredygtighedsstrategi er integreret i vores
forretningsmodel og omfatter:

Miljøbeskyttelse: Vi vælger, at arbejde med  
Cradle-to-Cradle certificerede produkter da
certificeringen tager forbehold for miljø-
påvirkningen gennem hele produktets livs-
cyklus. Derudover arbejder vi aktivt med, at
optimere vores ressourceforbrug, mindske
spild og implementere energibesparende
løsninger i vores drift.

Socialt ansvar: Vi stræber efter, at skabe et
sikkert, diverst og inkluderende arbejdsmiljø
for vores medarbejdere, hvor trivsel er i
fokus. Vores fokus på træning og udvikling
sikrer, at vores team er godt rustet til, at
levere høj kvalitet og service. 

Omsorgsfuld ledelse: Vi er forpligtede til at
hjælpe og tage ansvar for hinanden. En sund
og ansvarlig intern kultur, som betyder, at vi
har stor efterspørgsel fra medarbejdere, som
ønsker at blive en del af vores organisation. 

Fremtidige mål
Vi er bevidste om, at vores arbejde med
bæredygtighed er en kontinuerlig rejse. I de
kommende år fokuserer vi bl.a. på, at
reducere vores CO2e-udledning, udvikle nye
partnerskaber som arbejder med cirkulær
omstilling, inkorporere halvårlige  trivsels-
undersøgelser og samle nok data til, at
estimere CO2e-udledningen fra vores ren-
gøringsservice. Derudover er det centrale
mål, at implementere flere initiativer, der
fremmer diversitet og inklusion 
i vores arbejdsstyrke.

Thilde Kyoo Rex,
Direktør og indehaver
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Om RexKyoo
RexKyoo ApS er en servicevirksomhed, som
tilbyder erhvervsrengøring og facility servic-
es, såsom piccoline- og ejendomsservice.
Kvinden bag virksomheden er Thilde Kyoo
Rex, som startede virksomheden som et hob-
byprojekt. I dag er Thilde Rex selvudlært
rengøringsekspert og driver RexKyoo, som er
en virksomhed i stor udvikling. Thilde Rex
arbejder desuden på en bog om rengøring-
ens historie, i tråd med at ære det usynlige:
at rengøring også er omtanke, ro og respekt.

RexKyoo kombinerer de faglige og sociale
kompetencer og arbejder hårdt for både
medarbejdertrivsel og det slutprodukt, der
leveres ved kunderne. Værdier som ordent-
lighed, respekt og veludført arbejde er
nøglepunkter for virksomhedens services.
Derfor er trivsel og et stabilt arbejdsmiljø
centrale omdrejningspunkter.

I tråd med virksomhedens værdier ønsker
RexKyoo at fortsætte sin ESG-rapportering,
og hermed tage ansvar for både klima,
medarbejdere, med-mennesker og samfund.
RexKyoo udgav sin første ESG-rapport for
regnskabsåret 2023/2024.

Med virksomhedens allerede eksisterende
miljøtiltag og -politik er det fortsatte arbejde
med ESG-rapportering et naturligt skridt
videre for virksomhedens strategi og ud-
vikling.

Denne rapport er RexKyoo’s anden ESG-rap-
port og danner et godt udgangspunkt for det
videre strategiske arbejde med bæredygtig-
hed. På samme tid er rapporten et udtryk for
virksomhedens engagement og et udtryk for
det ansvar som RexKyoo ønsker at tage over-
for både mennesker, samfundet og planeten. 

Virksomhedsform RexKyoo ApS

Adresser Flæsketorvet 68, 1711 Vesterbro

NACE-kode 8110

Antal ansatte 29

Eventuelle udeladelser Nettoomsætning og balancesum er
udeladt grundet fortrolighed

2

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4653acad831bb7bb:0x7b61cbf76517cedb?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


al

Om Green Survey

Denne ESG-rapport er udarbejdet af konsulentvirksomheden Green Survey i samarbejde med
RexKyoo. Green Survey har været ansvarlig for databehandling og udarbejdelsen af rapporten,
mens RexKyoo har stået for dataindsamlingen.  

Green Survey ApS
info@greensurvey.dk
www.greensurvey.dk

Konsulenthuset bag denne rapport 

Green Survey er en uafhængig konsulentvirksomhed, som er specialiseret indenfor bæredyg-
tighed, klima- og miljødokumentation. Vi hjælper kunder og samarbejdspartnere med en effek-
tiv grøn omstilling baseret på et veldokumenteret grundlag. Til at beregne klima- og miljø-
aftrykket benytter vi altid den nyeste viden og anerkendte metoder.  

Blandt Green Surveys ydelser finder man for eksempel:

Klimaregnskaber i scope 1, 2 og 3
Miljøvaredeklarationer (EPD'er)
Livscyklusanalyser (LCA'er)
ESG-rapportering

3



Baggrund for ESG-rapporten

RexKyoo ønsker, at arbejde aktivt med virk-
somhedens bæredygtighedsprofil. Dette gør-
es i denne rapport ved, at arbejde ud fra EU’s
frivillige ESG-standard for SMV’er - den
såkaldte VSME-standard udarbejdet af
EFRAG (version december 2024).

Denne rapport dækker de nødvendige og re-
levante oplysningspunkter, som ligger under
VSME’ens basismodul. Hertil rapporteres der
også på scope 3 for, at sikre en mere holistisk
indsigt i RexKyoo’s udledningspotentiale fra
forsyningskæden. 

Denne ESG-rapport dækker over RexKyoo’s
aktiviteter i regnskabsåret, der løber fra d. 1
juli 2024 - 30 juni 2025. Denne rapport er en
fortsættelse af virksomhedens tidligere ESG-
rapport fra 2023/2024.

ESG-Environmental, Social and Governance
ESG-rapporten har til formål, at berette om
Rexkyoo’s arbejde og påvirkninger indenfor
E’et (Environmental), S’et (Social) og G’et
(Governance) i qua af sine virksomhedsoper-
ationer. Det vil sige en opgørelse over virk-
somhedens påvirkninger på hhv. klimamæs-
sige forhold, sociale-/medarbejderforhold og
ledelsesforhold.

Rapportens opgørelsespraksis
RexKyoo rapporterer på ESG indenfor EU’s
frivillige standard for små og mellemstore
virksomheder (VSME-standard, version de-
cember 2024). Rapporten følger rapporte-
ringsstandarden i basismodulet, som inde-
holder grundlæggende oplysninger om den
rapporterende virksomhed, grønne ind-
satsområder, drivhusgasudledninger, energi-
og ressourceforbrug, samt oplysninger vedr.
medarbejdere og eventuelle sager om
korruption. I alt indeholder basismodulet 11
oplysningspunkter, som en virksomhed, på
frivillig basis, kan bruge som rettesnor for
sin ESG-rapportering, alt efter relevans og
databesiddelse.

RexKyoo rapporterer på 9 ud af de 11 oplys-
ningspunkter og inkluderer herudover scope
3 under opgørelsen af CO₂e-udledninger.  

De to oplysningspunkter, som ikke vurderes
relevante i denne baselineopgørelse er hhv.
B4: forurening af luft, vand og jord, samt B5:
biodiversitet. Disse punkter er kun et oplys-
ningskrav såfremt virksomheden i forvejen
rapporterer om forurening, eller hvis virk-
somheden er lokaliseret i biodiversitetsføl-
somme områder. Da dette ikke er gældende
for RexKyoo, vurderes punkterne for at være
ikke relevante.

4



al

Værdier og indsatser
RexKyoo har implementeret en række indsatser og politikker, der alle er udarbejdet for at
minimere virksomhedens miljømæssige aftryk og fremme social ansvarlighed. Omsorg for
miljø og medarbejdere er derfor allerede en integreret del af virksomhedens forretningsmodel.

Miljøpolitik: RexKyoo gør en dyd ud af at beskytte medarbejdere, miljø
og natur ved at undgå unødige hårde kemikalier og kemikalieudslip i af-
løbet. Virksomheden vælger og vægter miljøbevidste leverandører højt og
arbejder på energibesparende løsninger i driften.

Omsorgsfuld ledelseskultur: I virksomheden er ledelse og medarbej-
dere forpligtede til at hjælpe og tage ansvar for hinanden. En sund og
ansvarlig intern kultur, som betyder, at virksomheden har stor efter-
spørgsel fra medarbejdere, som ønsker at blive en del af RexKyoo.

Medarbejdere: RexKyoo har et stort fokus på sine medarbejdere, som
dagligt trænes og udvikles i teknikker om miljøvenlig rengøring. Ren-
gøringsbranchen er ofte kendetegnet ved tidspres, dårlige arbejdstider
mm. og derfor har RexKyoo et stort fokus på at skabe bedre rammer for
sine medarbejdere. Derfor er medarbejdertrivsel en del af midtpunktet.
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E - Miljø, klima og natur
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E - nøgletal

E-Nøgletal Enhed 2023/2024 2024/2025 Udvikling

Elektricitetsforbrug,
markedsbaserede kWh 236,4 153,6 -82,8

Vedvarende energi (VE) % 100 100 0

Ikke-vedvarende energi % 0 0 0

Fjernvarmeforbrug kWh 334,6 284,9 49,7

Vedvarende energi (VE) % 86,1 85 -1,1

Ikke-vedvarende energi % 13,9 15 +1,1

CO₂e-udledning - scope 1 kg CO₂e 0 0 0

CO₂e-udledning - scope 2
markedsbaseret kg CO₂e 11,8 11,4 -0,4

CO₂e-udledning - scope 2
lokationsbaseret kg CO₂e 25,3 18,8 -6,5

CO₂e-udledning - scope 3 kg CO₂e 11.476,7 29.585,5 +18.108,8

Total CO₂e-udledning -
markedsbaseret kg CO₂e 11.488,5 29.596,9 +18.108,4

Total CO₂e-udledning -
lokationsbaseret kg CO₂e 11.502,0 29.604,3 +18.102,3

Vandudtag m³ 50,2 27,1 -23,1

Total affaldsmængde kg 0,6 4,1 +3,5

Tabellen herunder viser en oversigt over de nødvendige og relevante oplysningspunkter, som
er medtaget under E’et, og som følger oplysningspunkterne i VSME-standarden (version
december, 2024).
Tabellen viser CO₂e-udledningen i kilogram, idet ændringen i alle kategorier, på nær scope 3,
er marginal. Enheden kilogram tillader da det bedste samlede overblik over alle scopes.
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Energiforbrug 2023/2024 2024/2025 Enhed

Elektricitetsforbrug 236,4 153,6 kWh

Vedvarende energi (VE) 100 100 %

Ikke-vedvarende energi 0 0 %

Fjernvarmeforbrug 334,6 284,9 kWh

Vedvarende energi (VE) 86,1 85 %

Ikke-vedvarende energi 13,9 15 %

Biobrændsler
67.3%

Affald (CO2-neutral)
17.6%

Fossil affald
8.7%

Olie
1% Elektricitet

0.5%
Naturgas

4.9%

Energiforbrug
RexKyoo’s energiforbrug dækker over det el- og fjernvarmeforbrug, der kan tilskrives Rex-
Kyoo’s lejede kontorplads i København, som dækker et areal på 3 kvadratmeter ud af et samlet
kontorareal på 6.850 kvadratmeter. RexKyoo er dermed blevet tilskrevet 0,044% af kontor-
arealets totale el- og fjernvarmeforbrug, svarende til et elforbrug på 153,6 kWh, samt et
fjernvarmeforbrug på 284,9 kWh i rapportåret. Kontoret i København har en elaftale med
energiselskabet Andel Energi, som indkøber 100% vindenergi. Kontoret benytter HOFOR som
fjernvarme-leverandør, der også indkøber primært vedvarende energi. 

Tabellen herunder præsenterer andelen af vedvarende og fossile energikilder i forhold til den
leverandøraftale som kontoret har. Vedvarende energi defineres som energi fra ikke-fossile
kilder, såsom vind, sol, biomasse og biogas. Fossile energikilder omfatter energi fra kilder
såsom olie, kul og naturgas. De nyeste el- og fjernvarme-deklarationer er fra 2024. Hvor
elaftalen med leverandøren sikrer 100% vindenergi, vil energien som reelt kommer ud af
stikkontakten afspejle energikilderne på lokationen. Denne fordeling kan ses i figur 1.

Figur 1: Brændselsfordelingen fra det
lokale elnet i Københavns kommune, 2024.

Figur 2: Brændselsfordelingen fra Hofor’s
fjernvarmedeklaration, 2024.
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Opgørelsespraksis - scope 1 og 2
Scope 1 dækker over direkte udledninger fra kilder, der ejes eller kontrolleres af virksom-
heden. Det inkluderer f.eks. forbrændingsanlæg, brændstofforbrug i firmabiler og påfyldning af
kølemidler. Scope 2 indebærer indirekte udledninger fra indkøbt elektricitet og fjernvarme.
Hertil bliver elforbruget opgjort ud fra både den markeds- og lokationsbaserede metode. 

Markedsbaseret metode: Denne metode beregner CO₂e-udledningen under scope 2 baseret på
de specifikke el-kontrakter og oprindelsesgarantier, som virksomheden eller i dette tilfælde
kontoret har købt. Indkøbes der en elaftale med oprindelsesgarantier, vil CO₂e-udledningen
være lavere, da købet af oprindelsesgarantier dokumenterer at elforbruget stammer fra ved-
varende energikilder. Da RexKyoo’s lejede kontorareal har en elaftale med oprindelsesgaran-
tier fra Andel Energi, vil den markedsbaserede opgørelse altså have en lavere udledning end
den lokationsbaserede opgørelse. 

Lokationsbaseret metode: Denne metode beregner CO₂e-udledningen under scope 2 baseret på
den gennemsnitlige emissionsfaktor for elektricitet i den geografiske region, hvor energien
forbruges. Metoden tager dermed ikke højde for specifikke elkontrakter med oprindelsesgar-
antier, men ser i stedet på det samlede energimiks i det kommunale område.

For at beregne scope 2 ud fra den markedsbaserede metode, er der taget udgangspunkt i el- og
fjernvarmeleverandørernes el- og fjernvarmedeklarationer. For at beregne scope 2 ud fra den
lokationsbaserede metode er Energinets miljødeklaration, opgjort på kommunebasis for 2024,
anvendt.

Opgørelsespraksis - scope 3
Scope 3 inkluderer andre indirekte udledninger, som virksomheden ikke selv ejer eller kon-
trollerer. Det gælder udledninger fra virksomhedens forsyningskæde. Scope 3 kan inddeles i 15
kategorier, som beskriver hhv. upstream og downstream aktiviteter i forsyningskæden - dvs.
processer som refererer til aktiviteter, der enten sker inden et produkt eller service rammer
virksomhedsporten (upstream), eller når et produkt eller service forlader virksomhedsporten
(downstream).

CO₂e-udledninger - opgørelsespraksis
Opgørelsen af scope 1, 2 og 3 er baseret på de internationalt anerkendte principper fra GHG-
protokollen (Greenhouse Gas Protocol), og følger den kategorisering og systematik, som er be-
skrevet heri. 
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Da RexKyoo ønsker en mere holistisk indsigt i virksomhedens drivhusgasudledninger har
virksomheden valgt, at inddrage fem scope 3 kategorier, som fortæller noget om det udled-
ningspotentiale, der stammer fra aktiviteter i værdikæden. Disse scope 3 kategorier er udvalgt
som beskrevet herunder.

Kategoriske afgrænsninger:
Da RexKyoo primært sælger en service, som leveres ude ved kunderne, har det været målet at
fokusere på virksomhedens indkøbte og egne operationer, da datatilgængeligheden på kunde-
aktiviteterne fortsat er lav. Herudover er opgørelsens kategoriske afgrænsninger fastsat gen-
nem en indledende screening, som blev baseret på RexKyoo’s finansielle aktiviteter i rapport-
året. Her blev primært de upstream aktiviteter med særligt mange/store aktiviteter identi-
ficeret, hvorved væsentlige nøgleområder af virksomhedens forretning kunne lokaliseres.
Screeningsresultaterne blev sammenholdt med en vurdering af datatilgængeligheden indenfor
hver scope 3 kategori. Da datatilgængeligheden på de downstream kategorier, som vedrører
kunde-aktiviteter er meget lav er disse udeladt. Herunder præsenteres de udvalgte scope 3
kategorier. Scope 3 kategorierne vil omtales på engelsk for at være i overensstemmelse med
GHG-protokollens termologi.

Udvalgte scope 3 kategorier

Purchased Goods and Services: Omfatter indirekte drivhusgasudledninger forbundet med
køb af produkter og serviceydelser. På baggrund af en leverandørmapping er RexKyoo’s 15
største leverandører medtaget, svarende til 97 % af RexKyoo’s udgifter til leverandører i ra-
pportåret.

Capital Goods: Omfatter indirekte drivhusgasudledninger, som stammer fra RexKyoo’s
indkøb af større og mere permanente aktiver i rapportåret.

Waste Generated in Operations: Dækker over de indirekte drivhusgasudledninger, der
stammer fra håndtering og bortskaffelse af affald forbrugt af RexKyoo.

Business Travel: Omfatter de indirekte drivhusgasudledninger, som opstår i forbindelse
med forretningsrejser med b.la. fly, bil, eller offentlig transport. Da RexKyoo er en service-
virksomhed, som ikke ejer firmabiler, bliver alt medarbejdertransport frem og tilbage fra
kunderne foretaget med offentlig transport. Da dette betragtes som rejser i forretnings-
regi, bliver medarbejdernes transport til og fra kunder opgjort under denne kategori.

Upstream Leased Assets: dækker over udledninger fra aktiver (f.eks. bygninger, maskiner,
køretøjer osv.), som RexKyoo lejer fra andre. 10



Metodiske tilgange for scope 3:
På tværs af de medtagne scope 3 kategorier beror beregningerne primært på den aktivitets-
baserede metode, hvor der er indhentet datamængder på aktiviteternes volumen. Derudover
beror beregningerne på den forbrugsbaserede metode, hvor der er blevet indhentet monetære
dataværdier. 

Datakvalitet og anvendte databaser:
For hver af de fem medtagne scope 3 kategorier følger herunder en fordeling af den indhentede
datakvalitet:

Purchased Goods and Services: kategoriens beregninger beror på 63 % aktivitetsbaseret
data og 37 % forbrugsbaseret data. Hertil er der anvendt emissionsfaktorer fra databaserne:
EcoInvent 3.12 + 3.11 , EXIOBASE v3.3.16b2 (v. 2020 m. 2011-data), InfraLCA v3.01, samt
Energinets miljødekla-ration (2024).
Capital Goods: Kategoriens beregning beror på 100 % aktivitetsbaseret data. Hertil er der
anvendt emissionsfaktorer fra databasen: DEFRA (2023).
Waste Generated in Operations: Kategoriens beregningen beror på 100 % aktivitetsbaseret
data. Hertil er der anvendt emissionsfaktorer fra databasen: EXIOBASE v3.3.16b2 (v. 2020 m.
2011-data).
Business Travel: Kategoriens beregning beror på 100 % aktivitetsbaseret data. Hertil er der
anvendt emissionsfaktorer fra databasen: DEFRA (2023)
Upstream Leased Assets: Kategoriens beregning beror på 100 % forbrugsbaseret data.
Databasen EXIOBASE v3.3.16b2 er anvendt, 

Antagelser og begrænsninger i scope 3 kategorierne:
Purchased Goods and Services: Da en betydelig andel af RexKyoo’s indkøbte ydelser fra
leverandører er rengøringstimer, har det været nødvendigt, at estimere hvad der foregår på
en gennemsnitlig rengøringstime for, at sammensætte en passende emissionsfaktor, der
kunne ganges op med antallet af indkøbte rengøringstimer fra leverandører i rapportåret.
Emissionsfaktoren blev sammensat ud fra en antagelse om, at der på én rengøringstime
benyttes 5 liter vand og hertil 5 ml rengøringsmiddel med en densitet på 1,021 kg/L, samt et
forbrug af 1,5 kWh elektricitet, svarende til 30 minutters støvsugning med en generel indu-
stristøvsuger. Disse tre komponenter danner grundlaget for den sammensatte emissions-
faktor, der er blevet ganget op med antallet af indkøbte rengøringstimer. 

Capital Goods: Ingen relevante antagelser.
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Waste Generated in Operations: Da der ikke kan trackes en affaldsmængde fra et centralt
kontor, afspejler denne kategori en antagelse af hvor meget affald RexKyoo har generet i
qua af virksomhedens brug af egne indkøbte rengøringsmidler. Da brugte rengøringsflas-
ker smides ud ved kunderne er kategorien basereret på antagelser. Antagelsen er, at
RexKyoo’s indkøbte rengøringsmidler i rapportåret er tilsvarende de rengøringsflasker,
som er blevet forbrugt og smidt ud ved kunderne i rapportåret. Dette inkluderer dermed
ikke rengøringsprodukter brugt og smidt ud af rengøringsleverandørerne hvor eksterne
rengøringstimer tilkøbes.

Business Travel: Herunder medtages medarbejdertransport fra virksomhedens medarbejd-
ere, som tager offentlig transport til/fra kunder. I rapportåret var der i gennemsnit ansat 28
medarbejdere i løbet af året. Antagelsen er hertil at 50 % rejste med bus og 50 % rejste med
metro ud til kunderne. Antagelsen er yderligere, at hver medarbejder har rejst en
gennemsnitsdistance på 25 km tur/retur hver arbejdsdag i rapportåret. 

Upstream Leased Assets: Ingen relevante antagelser.

Genberegningspolitik
Der tages forbehold for genberegninger af baselineåret for RexKyoo i tilfælde af fejl i data eller
ved større dataændringer for baselineåret.
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CO₂e-udledninger 2023/2024 2024/2025 Enhed

CO₂e-udledning - scope 1 0 0 ton CO₂e

CO₂e-udledning - scope 2
markedsbaseret 0,01 0,01 ton CO₂e

CO₂e-udledning - scope 2
lokationsbaseret 0,03 0,02 ton CO₂e

CO₂e-udledning - scope 3 11,5 29,6 ton CO₂e

Samlet CO₂e-udledning -
markedsbaseret 11,5 29,61 ton CO₂e

Samlet CO₂e-udledning -
lokationsbaseret 11,5 29,62 ton CO₂e

CO₂e-udledninger

Scope 1
Da RexKyoo hverken ejer firmabiler, har egenproduktion eller har et forbrug af kølemidler,
vurderes RexKyoo, at have en udledning på 0 kg CO₂e under scope 1.

Scope 2
Selvom RexKyoo ikke ejer sit eget kontor, men lejer en kontorplads på 3 kvadratmeter i
København, kan dette areal under scope 2 tilskrives et lille forbrug af el og fjernvarme.
Energiforrbuget er faldet marginalt fra sidste 20234/2024.
Opgjort efter den markedsbaserede metode udgør scope 2 en udledning på 11,4 kg CO₂e. 
Opgjort efter den lokationsbaserede metode udgør scope 2 en udledning på 18,8 kg CO₂e.

Scope 3 
Scope 3 inkluderer de fem medtagne scope 3 kategorier: Purchased Goods and Services, Capital
Goods, Waste Generated in Operations, Business Travel og Upstream Leased Assets. Totalt står
scope 3 for en samlet udledning på 29.585,5 kg CO₂e i rapportåret, svarende til 29,6 ton CO₂e.
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Fjernvarmeforbrug
100%

Scope 2,
markedsbaseret kg CO₂e % af total

Elforbrug 0 0%

Fjernvarmeforbrug 11,4 100%

Total 11,4 100 %

Scope 2,
lokationsbaseret kg CO₂e % af total

Elforbrug 7,4 40

Fjernvarmeforbrug 11,4 60

Total 18,8 100 %

Scope 2 -udledninger
RexKyoo kan tilskrives et lille el- og fjernvarmeforbrug relateret til det lejede kontorareal på 3
kvadratmeter i København. Figurerne herunder giver et indblik i hvordan udledningerne fra
hhv. elforbruget og fjernvarmeforbruget fordeler sig ud fra hver opgørelsesmetode. Som
beskrevet i opgørelsespraksissen, vil den markedsbaserede opgørelse over elforbruget have en
lavere udledning, da RexKyoo’s kontormiljø har en grøn elaftale med Andel Energi, svarende til
en udledning på 0 kg CO₂e. Kontorets samlede forbrug er i rapporteringsåret reduceret. 

Elforbrug
40%

Fjernvarme-
forbrug

60%

Figur 3: Procentfordelingen af el- og fjenvarmeforbrugets
bidrag til scope 2 udledningen, ud fra hhv. a) den

markedsbaserede metode og b) den lokationsbaserede
metode (nederst)

b) Lokationsbaseret metode

a) Markedsbaseret metode
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Scope 3 2023/2024 ton CO₂e 2024/2025 ton CO₂e

Purchased Goods and Services 6,5 24,1

Capital Goods 0,1 0,2

Waste Generated in Operations 0,0 0,0

Business Travel 4,9 4,0

Upstream Leased Assets - 1,3

Total 11,5 29,6

Scope 3 -udledninger
RexKyoo kan under scope 3 tilskrives udledninger fra de fem medtagne scope 3 kategorier, som
vedrører indkøb fra vare- og serviceleverandører, indkøb af større og permanente aktiver,
affald genereret, forretningsrejser til/fra kunder og lejede maskiner. Den nedenstående tabel
giver indblik i, hvor meget hver scope 3 kategori bidrager til den samlede scope 3 udledning,
mens figur 4 giver en oversigt over fordelingen. 
Sammenlignet med baseline-året 2023/2024, er den totale udledning for scope 3 kategorierne
steget med 257,8%. Stigningen skyldes på tværs af kategorierne: bedre og mere specifik
datakvalitet, markant flere interne opgaver og vækst i virksomheden. Dette medfører mærk-
bart flere interne aktiviteter og indkøb, hvilket resulterer i tilsvarende øget aftryk.

Figur 4: De medtagne scope 3 kategorier og
deres bidrag til den totale scope 3 udledning
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Purchased Goods and Services dækker over indkøb af varer og ydelser fra de 14 største
leverandører i rapportåret og står for 82 % af den samlede scope 3 udledning, hvorimod
kategorien sidste år udgjorde 57%. 

Baseret på produkterne er indkøbene placeret i fire forskellige produkttype-kategorier (figur
5). En stor forskel fra sidste rapporteringsår og baselineåret 2023/2024, er “kantine og indkøb af
mad”, som er et helt nyt indkøb til et arrangement.

Derudover er næsten alle indkøbte rengøringsprodukter nye registreringer, hvilket korrelerer
med, at de fleste rengøringstimer håndteres internt. Idet langt de fleste rengøringstimer
håndteres af RexKyoos medarbejdere, er der markant flere data på hvilke rengøringsmidler der
købes og forbruges. Derfor er denne produkttype-kategori steget markant.

Figur 5: Service og vareindkøb, der bidrager til udledningen under Purchased Goods and Services.
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Kantine og indkøb af mad

Service, rengøringsydelser og -timer

Rengøringsprodukter

Revision-, forsikring-, IT-ydelser og andet

ton CO₂e

10,5 ton CO₂e

3,1 ton CO₂e

4,8 ton CO₂e

5,7 ton CO₂e

Capital Goods dækker over indkøbet af to gulvmaskiner til rengøring af gulve. Indkøbet af
maskinerne svarer til en udledning på 0,2 ton CO₂e. 



Busrejser Metrorejser
0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

2.200,6 kg CO₂e

1.809,1 kg CO₂e

Business Travel dækker over medarbejdernes rejser i offentlig transport til/fra kunder. 28
med-arbejdere har i løbet af rapportåret benyttet offentlig transport, hvor halvdelen antages at
tage bus til kunderne, mens den anden halvdel antages at tage metroen. Gennemsnitsdistancen
for hver medarbejder og ud til kunden er 25 km tur/retur. Den samlede udledning i kategorien
udgør 4,0 ton CO₂e. Figuren til højre anviser, at kunderejser med bus står for 1,8 ton CO₂e, og
kunderejserne med metro står for 2,2 ton CO₂e.

Figur 6: Transportformer, der bidrager til udledningen under Business Travel.
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Upstream Leased Assets dækker over udledningen fra lejede aktiver, og er en tilføjelse i  
forhold til rapportåret 2023/2024. Udledningen i kategorien stammer fra lejede kaffemaskiner,
som RexKyoo ligeledes lejer ud til kunder. Udledningen udgør i alt 1,3 ton CO₂e.

Waste Generated in Operations dækker i dette tilfælde over en mindre andel af indkøbte
rengøringsmidler, som antages at være opbrugt, hvorefter plastemballagen er blevet smidt ud
hos kunderne. 
Antagelsen er, at antallet af indkøbte rengøringsmidler i rapportåret svarer til antallet af
plastflasker, der er genereret som affald i rapportåret. RexKyoo er under denne kategori altså
kun blevet gjort ansvarlig for affald genereret fra egne indkøb af plastflasker. 

Indkøbet af rengøringsmidler har været større i pågældende rapporteringsår sammenlignet
med 2023/2024, idet en større andel af rengøringsservice håndteres internt. Der tilkøbes
således færre eksterne assistenter. CO₂e-udledningen fra den plastemballage, som antages at
være genereret, er derfor tilsvarende steget. Mængden af emballage er 4,19 kg.
Det rengøringsemballage, eller anden affald, som RexKyoo’s rengøringsleverandører selv
kommer med, og genererer ude ved RexKyoo’s kunder, er ekluderet fra RexKyoo’s
affaldsopgørelse. Denne kategori udgør i rapportåret 0,12 kg CO₂e.

2,2 ton CO₂e
1,8 ton CO₂e



Vandudtag
2023/2024

Vandudtag
2024/2025 Enhed

50,2 27,1 m³

Vandudtag
Vandudtag refererer til den mængde vand, en virksomhed trækker fra naturlige kilder som flo-
der, søer eller grundvand til brug i deres drift. Det vil sige alt vand, som en virksomhed trækker
ud af vandhanen i den daglige drift. 

RexKyoo ejer ikke et centralt kontor, hvor der måles et vandudtag. I stedet vil der være et
vandudtag ude ved kunderne i forbindelse med virksomhedens indkøbte og leverede ren-
gøringsservices. Dette vandudtag er svært at tracke data på, da dataen skulle komme fra alle
kunderne, hvor RexKyoo har leveret en service i rapportåret. Derfor er vandudtaget i denne
baselineopgørelse blevet estimeret ud fra en antagelse om, at der lige som sidste år udtages 5
liter vand på én rengøringstime. Dette ganges op med antallet af indkøbte rengøringstimer,
som er leveret ude ved kunderne i rapportåret. Denne beregning tager dermed kun
vandudtaget for indkøbte rengøringstimer i betragtning, og ikke de rengøringstimer som Rex-
Kyoo’s eget personale har stået for i rapportåret. Når denne data bedre kan trackes forventes
det samlede vandudtag at stige. Vandudtaget er lavere i dette rapporteringsår, idet der
indkøbes færre eksterne rengøringstimer og at der ikke er data på interne rengøringstimer.

Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og
affalddshåndtering
Dette punkt beskriver hvordan virksomheden forholder sig til forbrug af ressourcer og materi-
aler, og hertil om og hvordan, cirkulær økonomi inddrages i forretningens principper. 

Cirkulær økonomi: dækker over at drive virksomhed med fokus på at udnytte ressourcerne
bedre, samt sikre at ressourcer og produkter kan genanvendes og sendes tilbage i kredsløbet, i
stedet for at blive kasseret. Det kan eksempelvis være at give mulighed for at få repareret pro-
dukter, at kasserede produkter kan skilles ad og genanvendes, eller at overskudsmateriale fra
produktionen bruges af andre virksomheder mm.

RexKyoo anvender principper fra cirkulær økonomi

Ja
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Herunder følger en beskrivelse af, hvordan RexKyoo arbejder med principper fra cirkulær
økonomi. 

RexKyoos arbejde med cirkulære principper

RexKyoo arbejder målrettet på, at finde rengøringsmetoder der påvirker mennesker og miljø
mindst muligt.

RexKyoo træner jævnligt sit personale i, at dosere rengøringsprodukterne på en måde så
unødvendig brug af kemikalier i rengøringen minimeres. Dette medvirker også til en øget
bevidsthed om brugen af vand. 

Der indkøbes og benyttes microfiberklude og mopper til rengøring, samt rengøringsmidler,
som er Cradle-to-Cradle platin-certificeret. Dette er af stor betydning, når RexKyoo udvælger
produktleverandører. Produkter der er Cradle-to-Cradle platin certificeret, har opnået den
højeste standard indenfor Cradle to Cradle Certified-programmet. Denne certificering vuder-
er produkter ud fra følgende fem nøglekategorier:

1.Materialesundhed: Materialerne skal være sikre for mennesker og miljø.
2.Produktcirkularitet: Produktet skal være designet til at indgå i en cirkulær økonomi.
3.Ren luft og klimabeskyttelse: Produktet skal bidrage til ren energi og miljøbeskyttelse.
4.Vand- og jordforvaltning: Produktet skal beskytte vand- og jordressourcer.
5.Social retfærdighed: Produktet skal fremme sikre, retfærdige og lige arbejdsforhold

Ved at indkøbe produkter, der er Cradle-to-Cradle platin-certificeret vælger RexKyoo bevidst
sine produkter ud fra dets cirkulære potentiale, samt miljømæssige påvirkning.

På sigt ønsker RexKyoo, at finde flere samarbejdspartnere som f.eks. kan omdanne plastaffald
til nye produkter. Samtidig har virksomheden stor interesse i at finde samarbejdspartnere
hvor f.eks. håndklæder og viskestykker kan afleveres og blive genbrugt til f.eks. poser,
muleposer eller lignende. 

Affald
Da RexKyoo ikke har et centralt kontor, eller har en produktion, som genererer en stor
mængde affald, har virksomheden heller ikke en særlig aftale om afhentning af affald med en
affaldsleverandør. Rengøringsprodukter, som forbruges under en rengøringsservice smides
typisk til affaldssortering på kundernes lokationer. Det er derfor op til kunderne selv, at lave
særlige aftaler med affaldsleverandører, da affaldet placeres på deres matrikel. 

Rexkyoo’s egne indkøb af rengøringsprodukter udgør i rapportåret 4,1 kg plastflasker (uden
indhold), som er lavet af 100% genbrugsplast. Det antages derfor ligeledes, at plastflaskerne
sendes til genanvendelse efter brug. Dette er eksklusive de rengøringsprodukter, som
RexKyoo’s rengøringsleverandører selv har medtaget ved køb af eksterne rengøringstimer. 
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S - Medarbejdere og sociale forhold
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S-Nøgletal 2023/2024 2024/2025 Enhed

Antal medarbejdere i alt 34 31 antal

Antal fuldtidsansatte 9 8 antal

Antal timelønnede 25 23 antal

Antal kvinder ansat 27 27 antal

Antal mænd ansat 7 3 antal

Antal andre ansat 0 1 antal

Medarbejderomsætning 4,3 9,7 %

Arbejdsulykker 0 0 antal

Arbejdsrelateret dødsfald 0 0 antal

Ansatte modtager løn, der som
minimum er på niveau med
mindstelønnen i branchen?

Ja Ja tekstsvar

Procentvis ansatte, der er
dækket af en kollektiv
overenskomst

0 0 %

Uddannelsestimer i
gennemsnit pr. kvindelige
ansatte

24+ 90 timer

Uddannelsestimer i
gennemsnit pr. mandlige
ansatte

24+ 90 timer

S - nøgletal
Tabellen herunder viser en oversigt over de nødvendige og relevante oplysningspunkter, som
er medtaget under S’et, og som følger VSME standarden (version december, 2024).

19

Antallet af medarbejdere er i rapporteringsåret 2024/2025 lavere end 2023/2024. Dette skyldes,
at flere timelønnede medarbejdere har flere timer, hvorved antallet af medarbejdere er faldet.
Derfor er medarbejderomsætningen også højere. De medarbejdere som har forladt RexKyoo,
har været nødsaget grundet privat flytning.
Årsagen til at medarbejderne har flere timer er, at mere arbejde udføres internt og dermed
tilkøbes færre eksterne rengøringsleverandører.



Egen arbejdsstyrke 2023/2024 2024/2025 Enhed

Antal medarbejdere i alt 34 31 antal

Antal fuldtidsansatte 9 8 antal

Antal timelønnede 25 23 antal

Antal kvinder ansat 27 27 antal

Antal mænd ansat 7 3 antal

Antal andre ansat 0 1 antal

Medarbejderomsætning 4,3 9,7 %

Kvindelige ansatte
87%

Mandlige ansatte
10%

Timelønnede
76%

Fuldtidsansatte
24%

Egen arbejdsstyrke
Her oplyses om RexKyoo’s egen arbejdsstyrke gennem oplysningspunkterne som vedrører:
antallet af medarbejdere i virksomheden, medarbejdernes kontrakttyper, kønsfordelingen
mellem ansatte, samt medarbejderomsætningen i virksomheden. Ved medarbejderomsætning
forstås antallet af medarbejdere som har forladt virksomheden sammenlignet med antal
medarbejdere i alt.

Fordelingen af antal fuldtidsansatte og timeansatte svarer til, at 24 % af Rexkyoo’s medar-
bejdere er fuldtidsansatte, hvortil 76 % er timelønnede (figur 7), mod hhv. 26% og 74% sidste år.
Derudover er 10 % af de ansatte mænd, 87 % af de ansatte er kvinder og 3% af et andet køn er
ansat (figur 8).

Figur 8: Procentfordeling af
kønsdiversiteten blandt ansatte.

Figur 7: Procentfordeling af ansatte på
kontakttype.
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Andre ansatte
3%



         I RexKyoo er vi særligt stolte af vores medarbejdere. Vores personale er mere end blot
servicepersonale; de er ambassadører for vores engagement i høj kvalitet og eksklusiv service
i vores lange samarbejdsrelationer.

Fokus på medarbejdertilfredshed og fastholdelse
En central del af RexKyoo’s fokus er medarbejdertilfredshed og fastholdelse af medarbejdere.
Den relativt lave medarbejderomsætning på 9,7 %, er et udtryk for stabilitet og tilfredse
medarbejdere. RexKyoo lægger stor vægt på dialog, respekt og samarbejde, som også benyttes
proaktivt til at fremme trivsel. Derfor arbejdes der også med DISC-profiler som et
kommunikationsværktøj, hvilket bidrager til et godt samarbejdsmiljø i virksomheden.

Fokus på intern uddannelse - faglig og personlig udvikling 
RexKyoo prioriterer løbende kompetenceudvikling gennem daglig træning og sidemands-
oplæring, samt fælles workshops og medarbejderdage. Herigennem er der fokus på faglighed
og sociale aktiviteter, hvormed medarbejdere kan levere enestående service med en høj grad af
gæstfrihed. Derudover oplæres medarbejderne i hvordan specifikke anmodninger klares med
professionalisme. RexKyoo har en supervisor ansat, som sikrer medarbejdernes faglige
kompetencer, samt kontinuerlig personlig og faglig udvikling.

Fleksjobbere i jobprøvning
I samarbejde med et eksternt bureau, har RexKyoo en medarbejder ansat i flexjob. RexKyoo ser
dette som en vigtig og åben mulighed for både fleksjobbere og kunder, for at afprøve og udvikle
kompetencer, samtidig med, at det kan bidrage til, at sikre det rigtige match i en medarbejder. 

RexKyoo er stolte af sine medarbejdere
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Vederlag, overenskomster og uddannelse

Sundhed og sikkerhed

Sundhed og sikkerhed 2023/2024 2024/2025 Enhed

Arbejdsulykker 0 0 antal

Arbejdsrelateret dødsfald 0 0 antal

Som ovenstående tabel viser, har der i rapportåret ikke været sager i forbindelse med hverken
arbejdsulykker eller arbejdsrelaterede dødsfald.

Vederlag, overenskomster og
uddannelse 2023/2024 2024/2025 Enhed

Ansatte modtager løn, der som
minimum er på niveau med
mindstelønnen i branchen?

Ja Ja tekstsvar

Procentvis ansatte, der er dækket af
en kollektiv overenskomst 0 0 %

Uddannelsestimer i gennemsnit pr.
kvindelige ansatte 24+ 90+ timer

Uddannelsestimer i gennemsnit pr.
mandlige ansatte 24+ 90+ timer

Uddannelsestimer i gennemsnit pr.
andre ansatte - 90+ timer

Alle medarbejdere i virksomheden får som minimum det, der svarer til mindstelønnen i
branchen. RexKyoo’s medarbejdere er ikke dækket af en kollektiv overenskomst, men der er i
virksomheden stort fokus på ansættelsesvilkår, fair løn og et stabilt arbejdsmiljø.

Alle ansatte trænes ligeligt og dagligt. Hver dag er supervisoren inde over arbejdet. Yderligere
træning foregår i 3-4 timer hver anden uge, gennem dialog, feedback og instruktioner fra og
med supervisoren. Der arbejdes også jævnligt med udvikling af faglige kompetencer.
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Støtte og bidrag til lokalsamfund

Det er ikke alle, der har mulighed for rent vand og sanitære forhold. I Gambia lever 80% af
befolkningen for under 2 dollar om dagen og ca. en tredjedel er underernærede. Derfor har
RexKyoo en længerevarende aftale om støtte til Kembujeh School Friends i Gambia.

Det fantastiske projekt på skolen er opstartet af Jørgen Kastrup og Anne Marie Hegelund.
Herigennem sponsoreres skolegang til udsatte børn, så de kan få sig en uddannelse og
lægehjælp mens de er i skole. Projektet lærer ligeledes børn i Afrika om hygiejne og vigtigheden
af f.eks. at vaske hænder og børste tænder. 

RexKyoo støtter børn i Afrika Kembujeh School Friends
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Lokal støtte
RexKyoo støtter lokalsamfundet og det lokale foreningsliv og investerer i børn og unges
fremtid. Dette gøres gennem sponsorater til sportsklubber og events, og i rapporteringsåret er
støtten gået til Hornbæk Basketball Klub, Rungsted Ishockey Klub og et lokalt cykel event.



G - Ledelse og 
virksomhedsadfærd
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Virksomhedsadfærd 2023/2024 2024/2025 Enhed

Bøder ifm. korruption og
bestikkelse 0 0 antal

Domme ifm. korruption og
bestikkelse 0 0 antal

Virksomhedsadfærd
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G’et i ESG handler om virksomhedsledelse og virksomhedsadfærd. Tabellen herunder viser en
oversigt over de nødvendige oplysningspunkter, som er medtaget under G’et, og som følger
VSME standarden (version december, 2024).

RexKyoo har ikke fået domme eller bøder i forbindelse med korruption eller bestikkelse.
Derfor sættes fokus på andre relevante og frivillige oplysningspunkter som omhandler
virksomhedsadfærd. 

G - nøgletal

RexKyoo har et stort fokus på ansvarlighed og ordentlighed, og har derfor fokus på, at virk-
somheden skal bidrage positivt til samfundet og planeten. Samtidig er det centralt for ledelsen
at skabe en god arbejdsplads for sine egne medarbejdere. Det gøres blandt andet ved, at
beskytte medarbejderne for unødvendig brug af kemi. I den forbindelse har RexKyoo udarbejdet
en miljøpolitik til gavn for både medarbejdere og miljø. Derudover fokuserer ledelsen på
uddannelsestimer, hvor medarbejderne trænes og udvikles dagligt - både fagligt og personligt. 
Tilsvarende har RexKyoo udarbejdet en ESG-politik. Herigennem arbejder RexKyoo med en
proaktiv tilgang og tager miljø-, medarbejder-, og ledelses-mæssigt ansvar.

I virksomheden stræbes der efter et højt serviceniveau med øje for detaljerne, uden en for-
ventning om, at alle er perfekte. Men et stort fokus på gennemsigtighed, vilje og handlekraft
udvikles både virksomheden og medarbejderne kontinuerligt. Derfor er der blevet udarbejdet
en Code of Conduct som sendes til samarbejdspartnere.

Derudover viderearbejder RexKyoo på virksomhedens personalehåndbog, som skal indeholde
værdifulde politikker og retningslinjer for medarbejderne. 

Denne rapport er et led i ledelsesstrategien, hvor arbejdet med ESG bruges til at skabe en mere
konkurrencedygtig virksomhed, med dybdegående indblik i den daglige drift, som også viser
hensyn til både klima, miljø, medarbejdere og samfund. 



ESG-målsætninger

     Vi er bevidste om, at vores rejse mod bæredygtighed
kun lige er begyndt.

Denne ESG-rapport, som bygger oven på baseline-rapporten fra 2023/2024, skal være med til,
at fremme indsigten af RexKyoo’s indsatser på alle tre parametre: E’et (Environmental), S’et
(Social) og G’et (Governance). Rapporten sætter fokus på allerede eksisterende miljø-indsatser,
samt giver indblik i hvordan Rex-Kyoo’s klimaaftryk udvikler sig. Denne ESG-rapport er en god
videreudvikling for, at arbejde målrettet videre med alle tre parametre og få centreret ESG i
virksomhedens strategi og udvikling. 

Overordnede mål for de kommende år: 
Få videreudviklet den eksisterende miljøstrategi, så RexKyoo
fortsat kan bidrage til en sundere planet.
Udvikle eksisterende og nye partnerskaber for at fremme
bæredygtighed i vores forsyningskæde. Dette inkluderer bl.a.
partnere som er eller arbejder på at blive certificeret, inden for
eksempelvis bæredygtighed, flere eller alle aspekter af ESG og
medmenneskelighed.

Konkrete ESG-målsætninger:
Skærpe dataindsamling så RexKyoos klimaaftryk kan beregnes
med større sikkerhed. Herigennem samarbejde med leveran-
dører, som arbejder med og prioriterer grøn omstilling.
Udarbejde en metode til at indsamle samt indsamle data,
herigennem også vandudtag, fra interne rengøringstimer og      
-services.
Implementere flere initiativer, der fremmer diversitet og
inklusion i vores arbejdsstyrke. Herigennem udarbejdes og
implementeres en intern trivselsundersøgelse for medarbejd-
erne. Denne vil udføres mindst én gang årligt.
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	ESG rapport
	2024/2025

	Nøgletal
	29,6 ton CO₂e
	10% mænd  86% kvinder 4% andre
	0,2 %
	99,8%

	Indholdsfortegnelse
	Ledelsesberetning
	Bæredygtighed er en central del af vores strategi, og vi er forpligtede til at skabe en positiv indvirkning på miljøet. Vi takker medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere for deres støtte. Vi ser frem til at dele vores fremskridt og fortsætte med at skabe værdi for alle interessenter.
	Vi i RexKyoo er stolte over at præsentere virksomhedens anden ESG-rapport, som markerer det næste skridt i rejsen mod bæredygtig og ansvarlig virksomhedsledelse. Denne rapport fremhæver vores indsats med, at arbejde med grøn omstilling og vores kerne: medarbejderne. Vi ønsker, at skabe værdi for vores samarbejdspartnere samtidig med, at tage ansvar for vores medarbejdere, og vores indvirkning på samfund og miljø.
	Vores forpligtelse til bæredygtighed I RexKyoo er vi fast besluttede på, at være nysgerrige og vi tager ansvar for, at vores aktiviteter har en indvirkning på både miljø og samfund. Derfor benytter vi en række strategier og initiativer som arbejder frem mod, at minimere vores miljømæssige aftryk og fremme social ansvarlighed. Vores bæredygtighedsstrategi er integreret i vores forretningsmodel og omfatter:
	Miljøbeskyttelse: Vi vælger, at arbejde med  Cradle-to-Cradle certificerede produkter da certificeringen tager forbehold for miljø-påvirkningen gennem hele produktets livs-cyklus. Derudover arbejder vi aktivt med, at optimere vores ressourceforbrug, mindske spild og implementere energibesparende løsninger i vores drift.
	Socialt ansvar: Vi stræber efter, at skabe et sikkert, diverst og inkluderende arbejdsmiljø for vores medarbejdere, hvor trivsel er i fokus. Vores fokus på træning og udvikling sikrer, at vores team er godt rustet til, at levere høj kvalitet og service.
	Omsorgsfuld ledelse: Vi er forpligtede til at hjælpe og tage ansvar for hinanden. En sund og ansvarlig intern kultur, som betyder, at vi har stor efterspørgsel fra medarbejdere, som ønsker at blive en del af vores organisation.
	Fremtidige mål Vi er bevidste om, at vores arbejde med bæredygtighed er en kontinuerlig rejse. I de kommende år fokuserer vi bl.a. på, at reducere vores CO2e-udledning, udvikle nye partnerskaber som arbejder med cirkulær omstilling, inkorporere halvårlige  trivsels-undersøgelser og samle nok data til, at estimere CO2e-udledningen fra vores ren-gøringsservice. Derudover er det centrale mål, at implementere flere initiativer, der fremmer diversitet og inklusion  i vores arbejdsstyrke.
	Thilde Kyoo Rex, Direktør og indehaver


	Om RexKyoo
	RexKyoo ApS er en servicevirksomhed, som tilbyder erhvervsrengøring og facility servic-es, såsom piccoline- og ejendomsservice. Kvinden bag virksomheden er Thilde Kyoo Rex, som startede virksomheden som et hob-byprojekt. I dag er Thilde Rex selvudlært rengøringsekspert og driver RexKyoo, som er en virksomhed i stor udvikling. Thilde Rex arbejder desuden på en bog om rengøring-ens historie, i tråd med at ære det usynlige: at rengøring også er omtanke, ro og respekt.
	RexKyoo kombinerer de faglige og sociale kompetencer og arbejder hårdt for både medarbejdertrivsel og det slutprodukt, der leveres ved kunderne. Værdier som ordent-lighed, respekt og veludført arbejde er nøglepunkter for virksomhedens services. Derfor er trivsel og et stabilt arbejdsmiljø centrale omdrejningspunkter.
	I tråd med virksomhedens værdier ønsker RexKyoo at fortsætte sin ESG-rapportering, og hermed tage ansvar for både klima, medarbejdere, med-mennesker og samfund. RexKyoo udgav sin første ESG-rapport for regnskabsåret 2023/2024.
	Med virksomhedens allerede eksisterende miljøtiltag og -politik er det fortsatte arbejde med ESG-rapportering et naturligt skridt videre for virksomhedens strategi og ud-vikling.
	Denne rapport er RexKyoo’s anden ESG-rap-port og danner et godt udgangspunkt for det videre strategiske arbejde med bæredygtig-hed. På samme tid er rapporten et udtryk for virksomhedens engagement og et udtryk for det ansvar som RexKyoo ønsker at tage over-for både mennesker, samfundet og planeten.
	Virksomhedsform
	RexKyoo ApS

	Adresser
	Flæsketorvet 68, 1711 Vesterbro

	NACE-kode
	8110

	Antal ansatte
	Eventuelle udeladelser
	Nettoomsætning og balancesum er udeladt grundet fortrolighed


	Om Green Survey
	Denne ESG-rapport er udarbejdet af konsulentvirksomheden Green Survey i samarbejde med RexKyoo. Green Survey har været ansvarlig for databehandling og udarbejdelsen af rapporten, mens RexKyoo har stået for dataindsamlingen.
	Green Survey ApS
	info@greensurvey.dk www.greensurvey.dk


	Konsulenthuset bag denne rapport
	Green Survey er en uafhængig konsulentvirksomhed, som er specialiseret indenfor bæredyg-tighed, klima- og miljødokumentation. Vi hjælper kunder og samarbejdspartnere med en effek-tiv grøn omstilling baseret på et veldokumenteret grundlag. Til at beregne klima- og miljø-aftrykket benytter vi altid den nyeste viden og anerkendte metoder.
	Blandt Green Surveys ydelser finder man for eksempel:
	Klimaregnskaber i scope 1, 2 og 3
	Miljøvaredeklarationer (EPD'er)
	Livscyklusanalyser (LCA'er)
	ESG-rapportering


	Baggrund for ESG-rapporten
	Værdier og indsatser
	RexKyoo har implementeret en række indsatser og politikker, der alle er udarbejdet for at minimere virksomhedens miljømæssige aftryk og fremme social ansvarlighed. Omsorg for miljø og medarbejdere er derfor allerede en integreret del af virksomhedens forretningsmodel.
	Miljøpolitik: RexKyoo gør en dyd ud af at beskytte medarbejdere, miljø og natur ved at undgå unødige hårde kemikalier og kemikalieudslip i af-løbet. Virksomheden vælger og vægter miljøbevidste leverandører højt og arbejder på energibesparende løsninger i driften.
	Medarbejdere: RexKyoo har et stort fokus på sine medarbejdere, som dagligt trænes og udvikles i teknikker om miljøvenlig rengøring. Ren-gøringsbranchen er ofte kendetegnet ved tidspres, dårlige arbejdstider mm. og derfor har RexKyoo et stort fokus på at skabe bedre rammer for sine medarbejdere. Derfor er medarbejdertrivsel en del af midtpunktet.
	Omsorgsfuld ledelseskultur: I virksomheden er ledelse og medarbej-dere forpligtede til at hjælpe og tage ansvar for hinanden. En sund og ansvarlig intern kultur, som betyder, at virksomheden har stor efter-spørgsel fra medarbejdere, som ønsker at blive en del af RexKyoo.

	E - Miljø, klima og natur
	E - nøgletal
	Tabellen herunder viser en oversigt over de nødvendige og relevante oplysningspunkter, som er medtaget under E’et, og som følger oplysningspunkterne i VSME-standarden (version december, 2024). Tabellen viser CO₂e-udledningen i kilogram, idet ændringen i alle kategorier, på nær scope 3, er marginal. Enheden kilogram tillader da det bedste samlede overblik over alle scopes.
	E-Nøgletal
	Enhed
	2023/2024
	2024/2025
	Udvikling
	Elektricitetsforbrug, markedsbaserede
	kWh
	236,4
	153,6
	-82,8
	Vedvarende energi (VE)
	100
	100
	Ikke-vedvarende energi

	Fjernvarmeforbrug
	kWh
	334,6
	284,9
	49,7
	Vedvarende energi (VE)
	86,1
	-1,1
	Ikke-vedvarende energi
	13,9
	+1,1

	CO₂e-udledning - scope 1
	kg CO₂e

	CO₂e-udledning - scope 2 markedsbaseret
	kg CO₂e
	11,8
	11,4
	-0,4

	CO₂e-udledning - scope 2 lokationsbaseret
	kg CO₂e
	25,3
	18,8
	-6,5

	CO₂e-udledning - scope 3
	kg CO₂e
	11.476,7
	29.585,5
	+18.108,8

	Total CO₂e-udledning - markedsbaseret
	kg CO₂e
	11.488,5
	29.596,9
	+18.108,4

	Total CO₂e-udledning - lokationsbaseret
	kg CO₂e
	11.502,0
	29.604,3
	+18.102,3

	Vandudtag
	m³
	50,2
	27,1
	-23,1

	Total affaldsmængde
	kg
	0,6
	4,1
	+3,5



	Energiforbrug
	RexKyoo’s energiforbrug dækker over det el- og fjernvarmeforbrug, der kan tilskrives Rex-Kyoo’s lejede kontorplads i København, som dækker et areal på 3 kvadratmeter ud af et samlet kontorareal på 6.850 kvadratmeter. RexKyoo er dermed blevet tilskrevet 0,044% af kontor-arealets totale el- og fjernvarmeforbrug, svarende til et elforbrug på 153,6 kWh, samt et fjernvarmeforbrug på 284,9 kWh i rapportåret. Kontoret i København har en elaftale med energiselskabet Andel Energi, som indkøber 100% vindenergi. Kontoret benytter HOFOR som fjernvarme-leverandør, der også indkøber primært vedvarende energi.
	Tabellen herunder præsenterer andelen af vedvarende og fossile energikilder i forhold til den leverandøraftale som kontoret har. Vedvarende energi defineres som energi fra ikke-fossile kilder, såsom vind, sol, biomasse og biogas. Fossile energikilder omfatter energi fra kilder såsom olie, kul og naturgas. De nyeste el- og fjernvarme-deklarationer er fra 2024. Hvor elaftalen med leverandøren sikrer 100% vindenergi, vil energien som reelt kommer ud af stikkontakten afspejle energikilderne på lokationen. Denne fordeling kan ses i figur 1.
	Energiforbrug
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed
	Elektricitetsforbrug
	236,4
	153,6
	kWh
	Vedvarende energi (VE)
	100
	100
	Ikke-vedvarende energi

	Fjernvarmeforbrug
	334,6
	284,9
	kWh
	Vedvarende energi (VE)
	86,1
	Ikke-vedvarende energi
	13,9
	Figur 1: Brændselsfordelingen fra det lokale elnet i Københavns kommune, 2024.
	Elektricitet 0.5%
	Naturgas 4.9%
	Figur 2: Brændselsfordelingen fra Hofor’s fjernvarmedeklaration, 2024.





	CO₂e-udledninger - opgørelsespraksis
	Udvalgte scope 3 kategorier
	Antagelser og begrænsninger i scope 3 kategorierne:
	Waste Generated in Operations: Da der ikke kan trackes en affaldsmængde fra et centralt kontor, afspejler denne kategori en antagelse af hvor meget affald RexKyoo har generet i qua af virksomhedens brug af egne indkøbte rengøringsmidler. Da brugte rengøringsflas-ker smides ud ved kunderne er kategorien basereret på antagelser. Antagelsen er, at RexKyoo’s indkøbte rengøringsmidler i rapportåret er tilsvarende de rengøringsflasker, som er blevet forbrugt og smidt ud ved kunderne i rapportåret. Dette inkluderer dermed ikke rengøringsprodukter brugt og smidt ud af rengøringsleverandørerne hvor eksterne rengøringstimer tilkøbes.
	Business Travel: Herunder medtages medarbejdertransport fra virksomhedens medarbejd-ere, som tager offentlig transport til/fra kunder. I rapportåret var der i gennemsnit ansat 28 medarbejdere i løbet af året. Antagelsen er hertil at 50 % rejste med bus og 50 % rejste med metro ud til kunderne. Antagelsen er yderligere, at hver medarbejder har rejst en gennemsnitsdistance på 25 km tur/retur hver arbejdsdag i rapportåret.
	Upstream Leased Assets: Ingen relevante antagelser.
	Genberegningspolitik Der tages forbehold for genberegninger af baselineåret for RexKyoo i tilfælde af fejl i data eller ved større dataændringer for baselineåret.
	CO₂e-udledninger
	CO₂e-udledninger
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed
	CO₂e-udledning - scope 1
	CO₂e-udledning - scope 2 markedsbaseret
	CO₂e-udledning - scope 2 lokationsbaseret
	CO₂e-udledning - scope 3
	Samlet CO₂e-udledning - markedsbaseret
	11,5
	29,61
	ton CO₂e
	Samlet CO₂e-udledning - lokationsbaseret
	11,5
	29,62
	ton CO₂e


	Scope 2 -udledninger
	RexKyoo kan tilskrives et lille el- og fjernvarmeforbrug relateret til det lejede kontorareal på 3 kvadratmeter i København. Figurerne herunder giver et indblik i hvordan udledningerne fra hhv. elforbruget og fjernvarmeforbruget fordeler sig ud fra hver opgørelsesmetode. Som beskrevet i opgørelsespraksissen, vil den markedsbaserede opgørelse over elforbruget have en lavere udledning, da RexKyoo’s kontormiljø har en grøn elaftale med Andel Energi, svarende til en udledning på 0 kg CO₂e. Kontorets samlede forbrug er i rapporteringsåret reduceret.
	Scope 2, markedsbaseret
	kg CO₂e
	% af total
	Elforbrug
	0%
	Fjernvarmeforbrug
	11,4
	100%

	Total
	11,4
	100 %
	Scope 2, lokationsbaseret
	kg CO₂e
	% af total
	Elforbrug
	7,4
	Fjernvarmeforbrug
	11,4

	Total
	18,8
	100 %
	Fjernvarme- forbrug 60%
	Elforbrug 40%


	Scope 3 -udledninger
	RexKyoo kan under scope 3 tilskrives udledninger fra de fem medtagne scope 3 kategorier, som vedrører indkøb fra vare- og serviceleverandører, indkøb af større og permanente aktiver, affald genereret, forretningsrejser til/fra kunder og lejede maskiner. Den nedenstående tabel giver indblik i, hvor meget hver scope 3 kategori bidrager til den samlede scope 3 udledning, mens figur 4 giver en oversigt over fordelingen.  Sammenlignet med baseline-året 2023/2024, er den totale udledning for scope 3 kategorierne steget med 257,8%. Stigningen skyldes på tværs af kategorierne: bedre og mere specifik datakvalitet, markant flere interne opgaver og vækst i virksomheden. Dette medfører mærk-bart flere interne aktiviteter og indkøb, hvilket resulterer i tilsvarende øget aftryk.
	Scope 3
	2023/2024 ton CO₂e
	2024/2025 ton CO₂e
	Purchased Goods and Services
	6,5

	24,1
	Capital Goods
	0,1

	0,2
	Waste Generated in Operations
	0,0

	0,0
	Business Travel
	4,9

	4,0
	Upstream Leased Assets

	1,3
	Total
	11,5
	29,6
	Business  Travel 14%
	Upstream Leased Assets 4%
	Capital  Goods 1%
	Purchased Goods and Services 82%

	Purchased Goods and Services dækker over indkøb af varer og ydelser fra de 14 største leverandører i rapportåret og står for 82 % af den samlede scope 3 udledning, hvorimod kategorien sidste år udgjorde 57%.
	Baseret på produkterne er indkøbene placeret i fire forskellige produkttype-kategorier (figur 5). En stor forskel fra sidste rapporteringsår og baselineåret 2023/2024, er “kantine og indkøb af mad”, som er et helt nyt indkøb til et arrangement.
	Derudover er næsten alle indkøbte rengøringsprodukter nye registreringer, hvilket korrelerer med, at de fleste rengøringstimer håndteres internt. Idet langt de fleste rengøringstimer håndteres af RexKyoos medarbejdere, er der markant flere data på hvilke rengøringsmidler der købes og forbruges. Derfor er denne produkttype-kategori steget markant.

	10,5 ton CO₂e
	5,7 ton CO₂e
	4,8 ton CO₂e
	3,1 ton CO₂e
	Capital Goods dækker over indkøbet af to gulvmaskiner til rengøring af gulve. Indkøbet af maskinerne svarer til en udledning på 0,2 ton CO₂e.
	Waste Generated in Operations dækker i dette tilfælde over en mindre andel af indkøbte rengøringsmidler, som antages at være opbrugt, hvorefter plastemballagen er blevet smidt ud hos kunderne.  Antagelsen er, at antallet af indkøbte rengøringsmidler i rapportåret svarer til antallet af plastflasker, der er genereret som affald i rapportåret. RexKyoo er under denne kategori altså kun blevet gjort ansvarlig for affald genereret fra egne indkøb af plastflasker.
	Indkøbet af rengøringsmidler har været større i pågældende rapporteringsår sammenlignet med 2023/2024, idet en større andel af rengøringsservice håndteres internt. Der tilkøbes således færre eksterne assistenter. CO₂e-udledningen fra den plastemballage, som antages at være genereret, er derfor tilsvarende steget. Mængden af emballage er 4,19 kg. Det rengøringsemballage, eller anden affald, som RexKyoo’s rengøringsleverandører selv kommer med, og genererer ude ved RexKyoo’s kunder, er ekluderet fra RexKyoo’s affaldsopgørelse. Denne kategori udgør i rapportåret 0,12 kg CO₂e.
	2.200,6 kg CO₂e

	Business Travel dækker over medarbejdernes rejser i offentlig transport til/fra kunder. 28 med-arbejdere har i løbet af rapportåret benyttet offentlig transport, hvor halvdelen antages at tage bus til kunderne, mens den anden halvdel antages at tage metroen. Gennemsnitsdistancen for hver medarbejder og ud til kunden er 25 km tur/retur. Den samlede udledning i kategorien udgør 4,0 ton CO₂e. Figuren til højre anviser, at kunderejser med bus står for 1,8 ton CO₂e, og kunderejserne med metro står for 2,2 ton CO₂e.
	1.809,1 kg CO₂e


	2,2 ton CO₂e
	1,8 ton CO₂e
	Upstream Leased Assets dækker over udledningen fra lejede aktiver, og er en tilføjelse i  forhold til rapportåret 2023/2024. Udledningen i kategorien stammer fra lejede kaffemaskiner, som RexKyoo ligeledes lejer ud til kunder. Udledningen udgør i alt 1,3 ton CO₂e.

	Vandudtag
	Vandudtag 2023/2024
	Vandudtag 2024/2025
	Enhed

	Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affalddshåndtering
	RexKyoo anvender principper fra cirkulær økonomi
	RexKyoos arbejde med cirkulære principper

	Affald
	S - Medarbejdere og sociale forhold
	S - nøgletal
	Tabellen herunder viser en oversigt over de nødvendige og relevante oplysningspunkter, som er medtaget under S’et, og som følger VSME standarden (version december, 2024).
	S-Nøgletal
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed
	Antal medarbejdere i alt
	antal
	Antal fuldtidsansatte
	antal
	Antal timelønnede
	antal
	Antal kvinder ansat
	antal
	Antal mænd ansat
	antal
	Antal andre ansat
	antal
	Medarbejderomsætning
	4,3
	9,7
	Arbejdsulykker
	antal
	Arbejdsrelateret dødsfald
	antal
	Ansatte modtager løn, der som minimum er på niveau med mindstelønnen i branchen?
	Ja
	Ja
	tekstsvar
	Procentvis ansatte, der er dækket af en kollektiv overenskomst
	Uddannelsestimer i gennemsnit pr. kvindelige ansatte
	24+
	timer
	Uddannelsestimer i gennemsnit pr. mandlige ansatte
	24+
	timer
	Antallet af medarbejdere er i rapporteringsåret 2024/2025 lavere end 2023/2024. Dette skyldes, at flere timelønnede medarbejdere har flere timer, hvorved antallet af medarbejdere er faldet. Derfor er medarbejderomsætningen også højere. De medarbejdere som har forladt RexKyoo, har været nødsaget grundet privat flytning. Årsagen til at medarbejderne har flere timer er, at mere arbejde udføres internt og dermed tilkøbes færre eksterne rengøringsleverandører.


	Egen arbejdsstyrke
	Her oplyses om RexKyoo’s egen arbejdsstyrke gennem oplysningspunkterne som vedrører: antallet af medarbejdere i virksomheden, medarbejdernes kontrakttyper, kønsfordelingen mellem ansatte, samt medarbejderomsætningen i virksomheden. Ved medarbejderomsætning forstås antallet af medarbejdere som har forladt virksomheden sammenlignet med antal medarbejdere i alt.
	Egen arbejdsstyrke
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed
	Antal medarbejdere i alt
	antal
	Antal fuldtidsansatte
	antal
	Antal timelønnede
	antal
	Antal kvinder ansat
	antal
	Antal mænd ansat
	antal
	Antal andre ansat
	antal
	Medarbejderomsætning
	4,3
	9,7
	Fordelingen af antal fuldtidsansatte og timeansatte svarer til, at 24 % af Rexkyoo’s medar-bejdere er fuldtidsansatte, hvortil 76 % er timelønnede (figur 7), mod hhv. 26% og 74% sidste år. Derudover er 10 % af de ansatte mænd, 87 % af de ansatte er kvinder og 3% af et andet køn er ansat (figur 8).
	Andre ansatte 3%


	RexKyoo er stolte af sine medarbejdere
	Sundhed og sikkerhed
	Sundhed og sikkerhed
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed

	Vederlag, overenskomster og uddannelse
	Vederlag, overenskomster og uddannelse
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed

	Støtte og bidrag til lokalsamfund
	Lokal støtte
	RexKyoo støtter børn i Afrika Kembujeh School Friends

	G - Ledelse og  virksomhedsadfærd
	G - nøgletal
	Virksomhedsadfærd
	2023/2024
	2024/2025
	Enhed
	Virksomhedsadfærd

	ESG-målsætninger
	Overordnede mål for de kommende år:
	Konkrete ESG-målsætninger:


